2
6

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

Муниципальное образование «Октябрьский район»

Администрация Октябрьского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.12.2022                                          №1880                       р.п.  Каменоломни

	Об утверждении плана реализации муниципальной программы Октябрьского района «Поддержка казачьих обществ в Октябрьском районе» на 2023 год

           В соответствии с пунктом 3 постановления Администрации Октябрьского района от 04.10.2018  № 1354 «Об утверждении Порядка разработки,
реализации и оценки эффективности муниципальных программ Октябрьского района», руководствуясь частью 9 статьи 52 Устава муниципального
образования «Октябрьский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1.Утвердить план реализации муниципальной программы Октябрьского района «Поддержка казачьих обществ в Октябрьском районе» на 2023 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте                     Администрации Октябрьского района.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на          заместителя главы Администрации Октябрьского района Байздренко А.С.
Глава Администрации
Октябрьского района                                                                      Л.В. Овчиева
Постановление вносит заведующий сектором по

казачеству  и связям с общественными организациями

Администрация Октябрьского района

                                                                                                                                                                                                              Приложение

         к постановлению Администрации

                                                                                                                                                                                                 Октябрьского района
                                                                                                                                                                                                      от  30.12.2022  №1880
ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ

муниципальной программы Октябрьского района «Поддержка казачьих обществ в Октябрьском районе» на 2023 год
	№ п/п
	Номер и наименование<4>

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) <1>
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Плановый
срок
реализации
	Объем расходов, (тыс. рублей) <2>

	всего
	Бюджет Октябрьского района и безвозмездные поступления в бюджет Октябрьского района
	Бюджет муниципальных образований Октябрьского района
	внебюд-жетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Подпрограмма 1

"Создание условий для привлечения членов казачьих обществ к несению государственной и иной службы".
	 Ответственный исполнитель муниципальной программы:

- заведующий сектором по казачеству и связям с общественными организациями

Октябрьского района                                                                      А.Ф. Голощапов

 Ответственный соисполнитель:

 - начальник отдела образования Администрации Октябрьского района Тараско А.А.
	Улучшение условий для привлечения членов казачьих обществ к несению государственной и иной службы
	31.12.2023
	23410,6
	23410,6
	0,0
	0,0

	2.
	Основное мероприятие 1.2.

 Расходы на софинансирование средств областного бюджета, направленных на обеспечение исполнения членами казачьих обществ обязательств по оказанию содействия ОМС в осуществлении задач и функций
	Главный бухгалтер Администрации Октябрьского района
 Вакарина Л.Ю.
	Платежные

поручения
	31.12.2023
	3457,0
	3457,0
	0.0
	0,0

	3.
	Контрольное мероприятие муниципальной программы 1.
Обеспечение исполнения членами казачьих обществ обязательств по оказанию содействия ОМС в осуществлении задач и функций
	Главный бухгалтер Администрации Октябрьского района
 Вакарина Л.Ю.
	Платежные

поручения
	31.12.2023
	19953,6
	19953,6
	0,0
	0,0

	4.

	Подпрограмма 2.

 «Увеличение количества образовательных организаций, использующих в образовательном процессе казачий компонент"
	Ответственный исполнитель муниципальной программы:

- заведующий сектором по казачеству и связям с общественными организациями

Октябрьского района                                                                      А.Ф. Голощапов

 Ответственный соисполнитель:

 - начальник отдела образования Администрации Октябрьского района Тараско А.А.
	Увеличение количества образовательных учреждений со статусом «Казачье»
	01.01.2023-31.12.2023
	4,0
	4,0
	0,0
	0,0

	5.
	Основное мероприятие 2.3

 Мероприятия по военно-спортивному воспитанию молодежи

	Начальник отдела
образования  Администрации Октябрьского района

Тараско А.А.
	Увеличение количества образовательных организаций, использующих в образовательном процессе казачий компонент
	31.12.2023
	4,0
	4,0
	0,0
	0,0

	6.
	Контрольное мероприятие муниципальной программы 2.

 Исполнение обязательств по финансированию оказанных услуг

	Начальник отдела
образования  Администрации Октябрьского района

Тараско А.А.

	Платежные поручения
	31.12.2023
	4,0
	4,0
	0,0
	0,00

	7.
	Итого по муниципальной программе:
	Администрация Октябрьского района
(-главный бухгалтер

Вакарина Л.Ю.
- заведующий сектором Голощапов А.Ф. -начальник отдела образования  Администрации Октябрьского района Тараско А.А.)

	31.12.2023
	23414,6
	23414,6
	0,0
	0,0

	8.
	Ответственный исполнитель муниципальной программы.
	Сектор по казачеству и связям с общественными организациями Администрации Октябрьского района
(заведующий сектором по казачеству и связям

с общественными организациями Администрации Октябрьского района
А.Ф. Голощапов).

	01.01.2023-31.12.2023
	23414,6
	23414,6
	0,0
	0,0

	9.
	Участник 1
	Администрация Октябрьского района

	Улучшение условий для привлечения членов казачьих обществ к несению государственной и иной службы и привлечение членов казачьих обществ к несению государственной и иной службы
	01.01.2023-31.12.2023
	23410,6
	23410,6
	0,0
	0,0

	10.
	Участник 2
	Отдел образования Администрации
Октябрьского района
	 Увеличение количества образовательных организаций, и повышение качества образовательного процесса в образовательных организациях со статусом «Казачье»
	01.01.2023-31.12.2023
	4,0
	4,0
	0,0
	0,0

Управляющий делами Администрации
Октябрьского района                                                                                                                                                                              А.А. Пригородова